
 

当院の新型コロナウイルス感染について（第 2報） 

 

1 月 26 日（火）に当院の医療職 1 名の新型コロナウイルス陽性者が

出たことに伴って、患者様と当院スタッフ合わせて 128 名のＰＣＲ検査

を行いました。  

その結果、残念な事に外来患者様 1 名と外来スタッフ１名の陽性者を

確認しました。 

 上記の結果を踏まえ、現在中止しております新規入院と救急受入につ

きましては、担当者の陰性が確認されましたので、再開致します。 

また、外来診療は、基本的にはお薬が必要な方に対する処方のみ

を行いますが、診察が必要な方は随時対応する予定です。 

整形外科外来は数名のスタッフが自宅待機中のため、安全が確認

できるまで当面の間休診を継続させていただきます。 

 

 患者様やご家族、また関係者各位にはご心配をおかけして誠に申

し訳ございません。職員一同、感染防止対策に一層努めてまいりま

すので、ご理解とご協力をよろしくお願い申し上げます。 

令和 3年 2月 1日（月） 

医療法人伴帥会 愛野記念病院 

 院長 古賀 宏延 


